Унифицированная форма № Т-11а
Утверждена Постановлением Госкомстата России
от 05.01.2004 № 1

	Код

	Форма по ОКУД
	0301027

	Местная администрация

внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга

муниципальный округ Купчино
	по ОКПО

                                         (наименование организации)

	Номер документа
	Дата составления

	                                   ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	16
	12.04.2014

Муниципальный правовой акт

              носит нормативный характер
Содержание: Об утверждении Порядка создания координационных
                       или совещательных органов в области развития малого
                       предпринимательства на территории  внутригородского
                       муниципального образования Санкт-Петербурга
                       муниципальный округ Купчино
В целях развития малого и среднего предпринимательства, на основании Федерального закона от 24.07.2007 г. № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Местная администрация

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить  Порядок создания координационных или совещательных органов в

области развития малого предпринимательства на территории внутригородского
муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Купчино
согласно Приложению № 1 к настоящему Постановлению.

2. Постановление вступает в силу на следующий день после опубликования.

3. Опубликовать Постановление на официальном сайте ВМО «Купчино» в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением Постановления возложить на Главу местной
администрации С.Н. Татаренко.
        Глава местной администрации                                     С. Н. Татаренко

Приложение № 1

к Постановлению местной администрации

внутригородского муниципального образования

Санкт-Петербурга муниципальный округ Купчино

от «12»  апреля 2014 года № 16
ПОРЯДОК

создания координационных или совещательных органов в области развития малого  предпринимательства на территории внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Купчино
          В своей деятельности координационные органы руководствуются Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, законами Санкт-Петербурга, другими нормативно правовыми документами, а также настоящим Порядком.

          Координационные или совещательные органы в области развития малого и среднего предпринимательства (далее - координационные органы) создаются в целях обеспечения согласованных действий по созданию условий для развития малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования.

          Координационные органы могут быть созданы по инициативе органов местного самоуправления или некоммерческих организаций, выражающих интересы субъектов малого и среднего предпринимательства при решении определенного круга задач или для проведения конкретных мероприятий.

          Совещательные органы именуются советами и образуются для предварительного рассмотрения вопросов и подготовки по ним предложений, носящих рекомендательный характер.

          Создаваемый совет или комиссия может одновременно являться и координационным, и совещательным органом.

В случае обращения некоммерческих организаций, выражающих интересы субъектов малого предпринимательства на территории внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Купчино, в Местную администрацию внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Купчино с предложением создать при Местной администрации внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Купчино координационные или совещательные органы в области развития малого предпринимательства на территории внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Купчино (далее - координационные или совещательные органы) Глава местной администрации внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Купчино обязан рассмотреть вопрос о создании таких координационных или совещательных органов. О принятом решении по вопросу создания координационного или совещательного органа Глава местной администрации внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Купчино  в течение месяца в письменной форме уведомляет указанные в настоящем пункте некоммерческие организации.

В случае принятия решения о создании координационных или совещательных органов при Местной администрации внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Купчино Глава местной администрации внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Купчино утверждает состав и структуру таких координационных или совещательных органов.

В состав координационных или совещательных органов включаются:

- представители Местной администрации внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Купчино;

- представители организаций, выражающих интересы субъектов малого предпринимательства на территории муниципального образования внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Купчино, число которых должно составлять не менее одной второй от общего числа членов указанных координационных или совещательных органов.

            Координационные или совещательные органы создаются в целях:

            1) привлечения субъектов малого предпринимательства к выработке и реализации муниципальной политики в области развития малого предпринимательства на территории внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Купчино;

            2) проведения общественной экспертизы проектов нормативных правовых актов внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Купчино, регулирующих развитие малого предпринимательства на территории внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Купчино, проектов программ развития субъектов малого предпринимательства на территории внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Купчино;

           3) выработки рекомендаций органам местного самоуправления внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Купчино при определении приоритетов в области развития малого предпринимательства на территории муниципального образования муниципальный округ Купчино;

           4) привлечения граждан, общественных объединений и представителей средств массовой информации к обсуждению вопросов, касающихся реализации права граждан на предпринимательскую деятельность, и выработки по данным вопросам рекомендаций;

           5) участия в соответствии с федеральными законами в осуществлении имущественной поддержки субъектов малого предпринимательства на территории внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Купчино.

Финансирование расходов, связанных с реализацией органами местного самоуправления внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Купчино полномочий, установленных настоящим Положением, осуществляется за счет средств бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Купчино.